M O Ç Ã O Nº.  063
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/6/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no período de 20 de maio a 20 de junho, o jornalista e fotógrafo André Godinho estará expondo fotos artísticas de sua autoria na exposição intitulada “Janelas do Tempo”, no Museu do Café da Fazenda Lageado;

Considerando que a par de sua atividade profissional, o jornalista botucatuense vem se dedicando a fotografia com suas lentes apontadas para elementos da natureza mostrando cenas do cotidiano que segundo o próprio jornalista “representam milésimos de um segundo durante a correria nossa de cada dia, abrindo janelas que ficam gravadas no tempo”;

Considerando que é dever do Poder Legislativo exaltar e reconhecer o trabalho de profissionais que contribuem com o desenvolvimento cultural de Botucatu,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o jornalista e fotógrafo, ANDRÉ GODINHO, pela realização da exposição “Janelas do Tempo”, no Museu do Café da Fazenda Lageado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2015.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
esm